[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ       ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

216643,  Смоленская область,

Хиславичский район,

д. Печерская Буда, ул. Центральная, д.20

E-mail:pechpos@mail.ru
тел. ( 481 40 )  2-56-36

факс (481 40)  2-56-94
исх. № 211 от 21.12.2021г.

	Председателю Хиславичского районного  Совета депутатов

С.Н. Костюковой

          Уважаемая Светлана Николаевна!

Совет депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области просит Вас рассмотреть на заседании Хиславичского районного Совета депутатов вопрос о заключении Соглашения о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области полномочий контрольно-ревизионной комиссии Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с
решением Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 21 декабря 2021 года № 29 о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области полномочий контрольно-ревизионной комиссии Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Исполнение полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области
                                 А.Н. Шкредов
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  21. 12.2021года
№ 29
	О   передаче полномочий Контрольно - ревизионной комиссии МО «Хиславичский район» Смоленской области  по осуществлению внешнего муниципального контроля

           В соответствии со ст. 34 Устава Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.  Расторгнуть Соглашение №13 от 27.12.2019 г. «О   передаче полномочий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального контроля» - 31.12.2021 г.

2. Передать полномочия Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального контроля с 01.01.2022 года.

3. Заключить трехстороннее  Соглашение «О передаче полномочий Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Печерского  сельского поселения Хиславичского района  Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального контроля».

4.  Решение вступает в силу с 01.01.2022 г. и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области                                     А. Н. Шкредов